


Czym jest Plan Rozwoju? 

Plan Rozwoju Miejskiej Biblioteki w Działdowie to dokument istotny dla jej długofalowego 

zarządzania, monitoringu i ewaluacji. Zawiera on analizę potencjału instytucji i jej 

otoczenia oraz mówi o zaplanowanych na lata 2016-2020 kierunkach rozwoju. 

Sprecyzowano w nim także cele strategiczne i operacyjne instytucji oraz działania 

składające się na ich realizację. Dzisiaj jednak nie możemy uwzględniać wszystkich 

działań składających się na nie, zwłaszcza tych, które będą realizowane za 3 lub 4 lata. 

Raz w roku Dyrektor Biblioteki razem z zespołem będzie dokonywał monitoringu               

i ewaluacji zaplanowanych aktywności. 



Jak powstał Plan Rozwoju? 
  

 Plan Rozwoju Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie na lata 2016-2020 powstał 

metodą partycypacyjną, dzięki zaangażowaniu dyrekcji, zespołu pracowników, współpracowników                  

i przedstawicieli społeczności lokalnej.  

 

Prace nad Planem trwały od marca do października 2015 r. Od marca do września Dyrektor 

Biblioteki, wraz z pracownikiem działu Mediateka, brał udział w cyklu szkoleń pt. „Planowanie-

Zmiana-Rozwój” w ramach projektu Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Olsztynie, 

realizowanego w ramach programu „Szkolenia dla bibliotekarzy 2015” dofinansowanego ze 

środków Instytutu Książki, współfinansowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną              

w Olsztynie. W maju dokonano analizy zasobów, w okresie wakacji przeprowadzono analizę 

lokalną. W pierwszych tygodniach września dokonano analizy wywiadów. Ostatnie konsultacje 

zespołowe odbyły się 1 października 2015 r. Prace redakcyjne zostały zakończone w drugim 

tygodniu października.   



Misja  
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie 

Jesteśmy miejscem otwartym dla każdego. 

Dajemy możliwość poznania różnorodności świata. 



Kluczowe kierunki  rozwoju biblioteki  

na lata 2016-2020  

 

Kierunek I:  Kompetencje cyfrowe 

  

Kierunek II: Usługi biblioteczne 
 



Dlaczego takie kierunki? 

I. Miejska Biblioteka Publiczna w Działdowie posiada sprzęt komputerowy  

(12 komputerów stacjonarnych i 6 tabletów) oraz kadrę do prowadzenia kursów 

komputerowych. Ma doświadczenie w tym zakresie i chciałaby tę działalność poszerzyć  

o nowe działania. Dodatkowo mamy dobrze rozwiniętą współpracę z innymi instytucjami 

(potencjalnymi odbiorcami i partnerami). 

II. Priorytetem dla pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Działdowie jest wysoka 

jakość usług bibliotecznych. Pracownicy chcieliby, jak najlepiej służyć swoim 

użytkownikom, dlatego nieustannie starają się poszerzyć swoje umiejętności. 



Cel strategiczny 1 
 

Poszerzenie kompetencji mieszkańców miasta i powiatu w zakresie 

 obsługi komputera i innych nowoczesnych urządzeń (smartfonów, tabletów). 

 

Chcemy nauczyć naszych użytkowników jak lepiej i bezpiecznie 

wykorzystywać dobrodziejstwa nowoczesnej technologii i internetu. 

 



Cel strategiczny 2 
 

Budowa magazynu i sali konferencyjno-wystawienniczej. 

 

Chcemy lepiej wykorzystywać walory nowej siedziby. 

  



Cel strategiczny 3 
 

Nawiązanie współpracy z Biblioteką w Truskawcu 

(Ukraina). 

 

Chcemy zwiększyć udział biblioteki w projektach partnerskich, by 

wymienić się doświadczeniami, wiedzą i poszerzyć nasze horyzonty. 



Cel strategiczny 4 
 

Wdrożenie systemu bibliotecznego Mak+ i dostosowanie strony 
internetowej biblioteki do wymagań osób niewidomych. 

 
 

Chcemy ułatwić dostęp do naszych zbiorów osobom niepełnosprawnym. 



Cel strategiczny 5 
 

Utworzenie Dyskusyjnego Klubu Filmowego. 

 

Chcemy poszerzyć ofertę kulturalną dla naszych użytkowników. 



Mamy nadzieję, że zaplanowane działania uda się zrealizować  

i spełnią one oczekiwania naszych użytkowników. Zapraszamy nie 

tylko do korzystania z naszej oferty, ale również do współpracy  

z biblioteką. 

 
Dyrektor i Pracownicy Miejskiej Biblioteki Publicznej  

w Działdowie 
 


